

**Reamenajarea complexului
sportiv al Liceului Teoretic
"Boris Cazacu" or. Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1
Solutii constructive (17/2018-C)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	26,7484	46,38	1 240,591
2.	7123010010200	Betonist	h-om	350,9880	46,38	16 278,825
3.	7123020011130	Fierar	h-om	744,3000	46,38	34 520,634
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	161,6804	46,38	7 498,735
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	921,0000	46,38	42 715,980
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	273,7980	46,38	12 698,751
7.	7134050013250	Izolator	h-om	0,0574	46,38	2,662
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,3500	46,38	480,033
9.	7136080025001	Montator	h-om	25,8760	46,38	1 200,129
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5552	46,38	72,130
11.	7141020013350	Vopsitor	h-om	165,4000	46,38	7 671,252
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	67,0051	46,38	3 107,697
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,6416	46,38	76,137
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	55,3000	46,38	2 564,814
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,2944	46,38	384,694
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	46,38	667,872
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 012,4169	46,38	46 955,896
18.	7422010060100	Timplar	h-om	54,4000	46,38	2 523,072
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,4011	46,38	1 827,424
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	430,4105	46,38	19 962,440
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0410	46,38	1,902
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,3669	46,38	527,198
		Total manopera				202 978,85

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	184,0758	0,00	0,000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,4975	216,67	1 407,813
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,2898	216,67	62,790
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	43,1528	216,67	9 349,916
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0346	187,50	6,487

6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	54,1162	187,50	10 146,787
7.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	1,6906	187,50	316,987
8.	17	Cablu din otel d=4,0 mm conform DIN 3030	m	410,0000	2,00	820,000
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,6060	0,00	0,000
10.	175212733476019	Plasa pentru protectie din poliamida tesuta, d=3.0 mm 100x100 mm	m2	231,0000	38,71	8 942,010
11.	175212733476020	Plasa pentru protectie din poliamida tesuta, d=5.0 mm 100x100 mm	m2	183,7500	44,60	8 195,250
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1304	3 250,00	423,800
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0355	3 250,00	3 365,375
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3826	3 250,00	1 243,450
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,3684	3 250,00	1 197,300
16.	2010237318750	Distantieri	buc	692,7218	1,00	692,722
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1474	6 353,50	936,506
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	26,0760	100,00	2 607,600
19.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	8,6400	300,00	2 592,000
20.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	9 203,7900	18,00	165 668,220
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,0000	16,00	16,000
22.	2320166200676	White spirit	kg	27,6120	22,00	607,464
23.	2320187315789	Decofrol	kg	31,2912	3,00	93,874
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	16,9310	10,00	169,310
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	25,0170	20,00	500,340
26.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	110,4480	35,00	3 865,680
27.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1610	35,00	5,635
28.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	49,6200	35,00	1 736,700
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	46,0190	35,00	1 610,665
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,8640	35,00	30,240
31.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	55,3040	35,00	1 935,640
32.	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,2000	15,00	3,000
33.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	24,8100	35,00	868,350
34.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	7,7314	29,20	225,757
35.	252210330484039	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d=50 mm L=300 mm	m	3,4500	36,26	125,097
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 555,7508	1,50	3 833,626
37.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	401,5700	1,50	602,355
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	17 082,8130	1,50	25 624,220
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	2 241,40	5,155
40.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,4232	775,00	327,980
41.	266612280060035	Element prefabricat FBS 24-3-8	buc	24,0000	565,00	13 560,000
42.	266612280060036	Element prefabricat FBS 12-3-8	buc	21,0000	260,00	5 460,000
43.	266612280060052	Element prefabricat FBS 8-3-8	buc	1,0000	180,00	180,000

44.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	0,8489	60,83	51,639
45.	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,6000	2,50	1,500
46.	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	744,3000	10,88	8 100,961
47.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	168,5457	10,88	1 834,452
48.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 789,2400	10,68	19 101,926
49.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	116,2350	10,88	1 265,102
50.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	162,6777	10,71	1 742,278
51.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	13,0380	12,94	168,713
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	24,5446	13,77	337,978
53.	2734113805279	Sirma din otel moale, zincata 0,8 mm	kg	8,2700	13,77	113,878
54.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2070	40,00	8,280
55.	287312200410025	Plase sudate d=4.0 mm 150x150 mm	kg	30,1990	21,60	652,298
56.	28731220041004	Plase sudate d=3.0 mm 100x100 mm	kg	18,1800	14,23	258,701
57.	28731220041005	Plase sudate d=4.0 mm 100x100 mm	kg	228,0075	12,88	2 936,737
58.	287312200504212	Impletitura de sirma de otel zincata d=2.0 mm 45x45 mm GOST5336-80	kg	2 232,9000	15,88	35 458,452
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	24,5448	13,51	331,600
60.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	47,0126	39,00	1 833,491
61.	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	20,4000	1,05	21,420
62.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	34,5600	1,06	36,634
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	78,2280	8,00	625,824
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	78,2280	0,56	43,807
65.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	34,5600	2,44	84,326
66.	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	20,4000	3,00	61,200
67.	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	40,8000	1,00	40,800
68.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	34,5600	0,27	9,331
69.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,3038	55,00	71,709
70.	28741363133009	Diblu din metal M12 L=150 mm	buc	272,0000	1,80	489,600
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,8228	18,00	140,810
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	75,6175	0,00	0,000
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,5079	0,00	0,000
74.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0230	0,00	0,000
75.	4100126202818	Apa	m3	2,8610	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				355 185,56

Utilaje de constructii:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	4,0016	70,00	280,112
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	4,8995	150,00	734,925
3.	031002	Autohidroascensor	h-ut	10,0081	50,00	500,405
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1728	400,00	69,120
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,0610	45,00	227,745
6.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 438,4000	1,50	5 157,600
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	2,5305	20,00	50,610

		m3/min				
8.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,2000	233,40	280,080
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0033	25,00	0,083
10.	2922140007000	Macara	h-ut	13,5754	400,00	5 430,160
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,9500	25,00	98,750
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	53,4912	335,00	17 919,552
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,4662	218,11	756,014
14.	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	1,2000	30,00	36,000
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,0000	91,19	455,950
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	29,5200	18,26	539,035
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	20,0525	21,36	428,322
18.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,4410	21,36	9,420
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	29,9874	45,00	1 349,433
20.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,3362	400,00	134,480
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	15,4630	400,00	6 185,200
		Total utilaje de construcții				40 642,97

Total	Lei	598 807,38
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	45 670,24
Transportarea materialelor	10 %	35 518,56
Total		679 996,18
Cheltuieli de regie	14,5 %	98 599,45
Total		778 595,63
Beneficiu de deviz	6 %	46 715,74
Total		825 311,37
TVA	20 %	165 062,27

Total deviz:

990 373,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)